
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV)
Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di  
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra”

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263
Sito web: www.icsalgareda.gov.it

Prot. n. 2305/C14 Salgareda, 10/06/2016
 

Agli Atti
All’albo Online del Sito Web

PON FESR Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 - Realizzazione di ambienti digitali. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenza e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della  conoscenza nel mondo della  scuola e della  formazione e 
adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi 
di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012; 

Codice Identificativo Progetto:10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-142 
CIG.: ZB019F8F32 - CUP: D66J15001690007

Modulo “Ambienti multimediali per tutti”

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  R.D. 18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR n.207/2010;
VISTO il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta  l’Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e dei  servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture;

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002305 - 10/06/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000068 - 10/06/2016 - P2 –  PON - U



VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali  
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;

VISTO il  POF  adottato  dal  Consiglio  di  Istituto  il  14/02/2014  con  delibera  n.  3  e  successiva 
integrazione del 01/07/2015 del. n.10 e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 
approvato in data 18/01/2016 (del. n. 3/2016);

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte  del  Dirigente  Scolastico  approvato  dal  C.d.I.  in  data  20/12/2013 (del.  n.29),  che 
disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure di acquisto;

VISTO l’avviso  pubblico  PON  FESR  Prot.  n.  AOODGEFID/12810  del  15/10/2015  rivolto  alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Fondi Strutturali Europei 
–  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenza  e  ambienti  per 
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di 
Sviluppo Regionale (FESR) -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della  società  della 
conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti  e per l’apprendimento delle  competenze chiave.  Premialità  Obiettivi  di 
Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV 
prot. n° AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno 
di  spesa a  valere  sull’Avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID\12810 del  15 ottobre 2015, 
finalizzato  alla  realizzazione  di  ambienti  digitali”  nell’Ambito  del  Programma  Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, finanziato con FSE, 
definito dai seguenti codici: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-142;

LETTE le “Disposizioni  per l’attuazione dei progetti”  prot.  n.  AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti;
VISTA la  Determina  a  contrarre  n.  2057/C14  del  21/05/2016  con  cui  si  dispone  l’avvio  di  una 

procedura negoziata tramite richiesta di offerta su MEPA mediante RDO,  per l’affidamento di 
fornitura ed installazione di: 

o N. 12 PROIETTORI NEC LCD UM352Wi Codice MEPA: 60003954
o N. 12 LAVAGNE MAGNETICHE 88” 16:10 Codice MEPA:103101M
o N. 1 NOTEBOOK HP 250 G4, I3, 4 GB, 500 GB HD W.7/8.1 PRO EDU

VISTA la  RDO  n.  1225110  del  26/05/2016  pubblicata  sul  portale  “Mercato  Elettronico”  della 
Pubblica Amministrazione con decorrenza 26/05/2016 e scadenza 06/06/2016 (invitate  n. 6 
ditte presenti in MEPA),

VISTE le offerte  pervenute dalle ditte  Futura Ufficio sas di Tesolin e C. di Motta di Livenza e 
Soluzione Ufficio srl di Sandrigo (VI);

VISTA la  graduatoria elaborata dal ME.PA.  sulla base del criterio del prezzo più basso dalla quale 
risulta l’offerta della ditta Futura Ufficio sas di Tesolin e C. di Motta di Livenza essere la 
più vantaggiosa; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria  alla  ditta  Futura  Ufficio  sas  di  Tesolin  e  C.  di  Motta  di 
Livenza attraverso il sistema MEPA; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi;
VERIFICATA  la regolarità della documentazione; 
CONSTATATA  la regolarità della procedura di gara;

DECRETA

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002305 - 10/06/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000068 - 10/06/2016 - P2 –  PON - U



1) di prendere atto e di approvare l’esito della graduatoria elaborata dal “Mercato Elettronico” della  
Pubblica Amministrazione;

2) di aggiudicare definitivamente alla ditta Futura Ufficio sas di Tesolin e C. di Motta di Livenza, quale 
miglior offerente secondo il criterio del prezzo più basso con l’importo di € 16.263,30 
(sedicimiladuecentosessantatre/30) IVA esclusa.’ la gara per la fornitura e l’installazione di 

o N. 12 PROIETTORI NEC LCD UM352Wi Codice MEPA: 60003954
o N. 12 LAVAGNE MAGNETICHE 88” 16:10 Codice MEPA:103101M
o N. 1 NOTEBOOK HP 250 G4, I3, 4 GB, 500 GB HD W.7/8.1 PRO EDU

relativa alla realizzazione di ambienti digitali di cui al progetto PON Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenza e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società  della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  professionalizzanti  e  per 
l’apprendimento  delle  competenze  chiave.  Premialità  Obiettivi  di  Servizio  –  Fondo  per  lo  Sviluppo  e  la 
Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012;  Codice  Identificativo Progetto:10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-
142, CIG.: ZB019F8F32 - CUP: D66J15001690007, Modulo “Ambienti multimediali per tutti”.
La graduatoria  delle offerte pervenute  è stata automaticamente valutata  dal sistema MEPA, sulla base del  
criterio del prezzo più basso.
Avverso  l’aggiudicazione  definitiva  sarà  possibile  il  ricorso  al  TAR  o  straordinario  al  Capo  dello  Stato 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento definitivo.
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo del sito istituzionale dell’Istituto.

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Prof. Alessandro Culatti Zilli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002305 - 10/06/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000068 - 10/06/2016 - P2 –  PON - U


	Sito web: www.icsalgareda.gov.it

